
N 63 63-2-4-202303241802
24/03/2023

დოკუმენტური ფილმის   (კონკურსი #2/5) პროექტთა დაფინანსების თაობაზე

,,ეროვნული კინემატოგრაფიის სახელმწიფო მხარდაჭერის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10 
მუხლის მე-2 პუნქტის, საჯარო სამართლის იურიდიული პირის- საქართველოს კინემატოგრაფიის 
ეროვნული ცენტრის საკონკურო დებულების მე-2 მუხლის პირველი, მე-2 და მე-3 პუნქტებისა და 
საექსპერტო კომისიის 2023 წლის 16 მარტის #1 დასკვნის საფუძველზე,  ვბრძანებ:

1.დაფინანსდეს დოკუმენტური ფილმის 2023 წლის წარმოების დაფინანსების კონკურსში 
(კონკურსი 2/5) მონაწილე შემდეგი პროექტები: 

ა) „9 თვიანი კონტრაქტი“ – პროდიუსერი: შპს „1991 ფროდაქშენი“ (რეჟისორი: ქეთევან ვაშაგაშვილი) 

90 000 (ოთხმოცდაათი ათასი) ლარით;

ბ) „ქართლი“ – პროდიუსერი: ააიპ „საქდოკ ფილმი“  (რეჟისორი: თამარ კალანდაძე) 64 972  

(სამოცდაოთხი ათას ცხრაას სამოცდათორმეტი) ლარით;

გ) „ტალახის პრინცესა“ – პროდიუსერი: შპს „რადიუმ ფილმსი“ (რეჟისორი: მედეა ჭოლოკავა) 23 

241.18 (ოცდასამი ათას ორას ორმოცდაერთი ლარი და 18 თეთრი) ლარით;

დ) „მეტალურგი“ – პროდიუსერი: შპს „ვარს - სტუდიო“  (რეჟისორი: გიორგი ვარსიმაშვილი) 38 790,4 

(ოცდათვრამეტი ათას შვიდას ოთხმოცდაათი ლარი და 40 თეთრი) ლარით;

ე) „არავინ არ ჩანს“ – პროდიუსერი: შპს „პარაშუტი“ (რეჟისორი: კონსტანტინე კალანდაძე) 59 893,7 

(ორმოცდაცხრამეტი ათას რვაას ოთხმოცდაცამეტი ლარი და 70 თეთრი) ლარით;

ვ) „კუპალბა“ – პროდიუსერი: ააიპ „ლეველ2ფილმს“ (რეჟისორი: ვანო თვაური) 64 000 

(სამოცდაოთხი ათასი) ლარით;



ზ)„კომფორტის ლიმიტი“ – პროდიუსერი: ი/მ ალექსანდრე ქორიძე  (რეჟისორი:ალექსანდრე 
ქორიძე) 60 597  (სამოცი ათას ხუთას ოთხმოცდაჩვიდმეტი) ლარით;

თ) „ნისლიანი ბილიკები“ - პროდიუსერი: შპს „შემოქმედებითი გაერთიანება ლირა ფროდაქშენი“ 
(რეჟისორი: ლალი კიკნაველიძე) - 48 500 ლარით;

2. ბრძანების პირველ პუქტში განსაზღვრული პროდიუსერებისთვის  თანხის გამოყოფა წარმოებაში 
ჩაშვების მიზნით, განხორციელდეს პროდიუსერების მიერ ,,ეროვნული ფილმის დებულების“ მე-4 
მუხლით გათვალისწინებული მოთხოვნების დაკმაყოფილების შემდეგ.

3. ბრძანება ძალაში შევიდეს სსიპ საქართველოს კინემატოგრაფიის ეროვნული ცენტრის ვებ 
გვერდზე გამოქვეყნებისთანავე.
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი ძალაში შესვლიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში ქ. თბილისის 
საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მის: დ. აღმაშენებლის ხეივანი მე-
12 კმ. #6)

კარლო (კახა) სიხარულიძე

დირექტორი


		2023-03-24T18:02:35+0400




